
 
 

UCHWAŁA NR CV/674/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Kultury w Płońsku 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Płońsku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Miejskiemu Centrum Kultury w Płońsku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońsk. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XV/87/2015 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 17 września 2015 roku w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Centrum Kultury w Płońsku oraz Uchwała nr XXXVII/282/2016 Rady Miejskiej 
w Płońsku z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/87/2015 Rady Miejskiej w Płońsku 
z dnia 17 września 2015 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 

 
 

Henryk Zienkiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14963



 

 

 

 

 

Statut 

Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Miejskie Centrum Kultury w Płońsku, zwane dalej MCK działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.)  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 

z późn. zm.)  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 120  

z późn. zm.)  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1270 z późn. zm.)  

5) ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2509 z późn. zm.) 

6) postanowień niniejszego Statutu.  

2. MCK jest instytucją kultury prowadzącą w szczególności działalność w zakresie 

upowszechniania kultury.  

3. MCK jest samodzielną instytucją kultury.  

4. MCK posiada osobowość prawną i wykonuje swoje zadania w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. 

 

§ 2 

1. Siedzibą MCK jest miasto Płońsk.  

2. MCK obejmuje swoją działalnością teren miasta Płońska. 

3. MCK może również działać na terenie województwa mazowieckiego i całej Polski, a także 

poza jej granicami w ramach obowiązujących przepisów.  

4. Organem założycielskim jest Gmina Miasto Płońsk, która dla MCK jest Organizatorem. 

5. Nadzór nad MCK sprawuje Burmistrz Miasta poprzez podległy mu Urząd Miejski. 

 

Rozdział II 

Cele i zakres działania 

§ 3 

Celem MCK jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych, prowadzenie edukacji kulturalnej, 

prowadzenie działalności edukacyjnej, wystawienniczej, popularyzatorskiej, naukowo-badawczej  

i wydawniczej oraz rozwój kultury, promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, promocja Gminy 

Miasto Płońsk i jej jednostek organizacyjnych, pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości. 

 

§ 4 

Do podstawowych zadań MCK należy:  

1) Prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego i kulturalnego: kół i klubów 

zainteresowań, sekcji, zespołów, itp.;  

2) Organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, warsztatów, odczytów, 

imprez artystycznych, rozrywkowych, turystycznych i rekreacyjnych;  

Załącznik do uchwały Nr CV/674/2023

Rady Miejskiej w Płońsku

z dnia 14 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14963



3) Organizacja konkursów naukowych i literackich oraz innych konkursów 

promujących kulturę; 

4) Prowadzenie działalności instruktażowo – metodycznej;  

5) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej;  

6) Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie rozwoju kultury  

i zaspokajania potrzeb kulturalnych społeczności miasta i powiatu;  

7) Ochrona dziedzictwa kulturowego Miasta Płońsk;  

8) Prowadzenie kina;  

9) Prowadzenie działalności gospodarczej na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach, w tym gastronomicznej, wspierającej i wspomagającej działalność 

kulturalną oraz wynajem sal i urządzeń;  

10) Prowadzenie aukcji, licytacji, kwest i akcji na cele charytatywne w uzgodnieniu  

z Burmistrzem; 

11) Prowadzenie Sali wystawienniczej;  

12) Organizacja i prowadzenie studia nagrań; 

13) Organizacja i nadzorowanie działalności Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta; 

14) Organizacja i nadzorowanie Domu Pamięci; 

15) Organizacja i nadzorowanie muzeum; 

16) Organizacja i nadzorowanie planetarium i obserwatorium astronomicznego. 

 

§ 5 

MCK może współpracować z kołami przyjaciół MCK, towarzystwami i fundacjami – zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6 

MCK samodzielnie opracowuje plan swojej działalności. 

 

§ 7 

1. MCK kieruje dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta w trybie i na zasadach określonych  

w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

3. Organizator przed powołaniem Dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie 

pisemnej, w której strony określają warunki organizacyjno – finansowe działalności 

instytucji kultury oraz program jej działania. Umowa wchodzi w życie z dniem powołania 

Dyrektora. Odmowa zawarcia umowy przez kandydata na stanowisko Dyrektora powoduje 

jego niepowołanie na to stanowisko.  

4. Do dokonywania czynności prawnych i składania oświadczeń woli w imieniu MCK 

upoważniony jest Dyrektor.  

5. Wynagrodzenie i inne warunki pracy i płacy Dyrektora ustala Burmistrz Miasta.  

6. Przełożonym służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta.  

7. Dyrektor MCK może powoływać i odwoływać zastępcę, którego zatrudnia na podstawie 

umowy o pracę, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

8. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego oraz w przypadku 

powołania zastępcy, przy pomocy zastępcy, a także kierowników działów organizacyjnych.  

9. Organizację wewnętrzną MCK określa Regulamin organizacyjny ustalony na zasadach 

określonych  w ustawie, o której mowa w § 1, ust. 1, pkt.1).  

10. Zasady wynagradzania pracowników MCK regulują przepisy obowiązujących ustaw, 

rozporządzeń oraz Regulamin wynagradzania pracowników MCK zaopiniowany przez 

Burmistrza Miasta Płońska.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14963



11. MCK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: Miejskie Centrum Kultury 

w Płońsku i adresem siedziby 09-100 Płońsk ul. Płocka 50.  

 

 

Rozdział IV 

Majątek i finanse 

§8 

MCK prowadzi działalność na podstawie planu finansowego, sporządzonego z zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ustalonego przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

 

§9 

1. MCK samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania.  

2. MCK może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się 

odpowiednie przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

 

§10 

1. Przychodami MCK są przychody z prowadzonej działalności kulturalnej, o której mowa  

w § 4 oraz z działalności gospodarczej.  

2. MCK może otrzymywać dotacje podmiotowe, dotacje celowe oraz darowizny od osób 

fizycznych i prawnych, a także pozyskiwać środki z innych źródeł.  

3. Przychody z działalności MCK służą realizacji celów statutowych.  

4. Organizator przekazuje MCK środki finansowe w formie dotacji podmiotowej na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych działań statutowych, w tym 

na utrzymanie i remonty obiektów oraz w formie dotacji celowej na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub na realizację wskazanych zadań  

i programów.  

5. MCK prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w przepisach dotyczących 

finansów publicznych i rachunkowości.  

6. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe MCK jest Burmistrz Miasta. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§11 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14963


	UCHWAŁA NR CV/674/2023 RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-28T11:51:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




